Pro croco oriētali. Crocum hispanū.
Pro croco. Crocomagma.

¶ CINNABARIS.

O Pinātur quidam sanguinis dra-
conis lachrimam, verā antiquo-
rum cinnabarim esse. Verunta-
men à sanguine draconis fuisse diuer-
sam, ex Nicolai Myrepsi antidoto è
croco Esdræ satis patet. quæ & cin-
nabarim & sanguinem draconis ha-
bet.

bet. Vehemēter caueant pharmaco-
pæi ne medicamentis compositis,
cinnabarinam vulgarem immisceāt (no-
stris bermellon dicitur) quo pic-
tes vtuntur. Nam & factitius est, &
fossilis, venenatus & exitiosus. Fit e-
nim ex argēto viuo & sulphure, per
viam sublimationis, diuq; arte qua-
dam igne torrefactis. Veri igitur cin-
nabaris loco, lapis Hæmatites reci-
piatur qui eiusdē est facultatis Dios-
coride autore li. 5. cap. de cinnabari,
sic dicēte: Vim habet cinnabaris Hæ-
matite lapillo eandem. *Hispanice.* Sā-
gre de drago.

Pro cinnabari. Hæmatites lapis.

¶ C A D M I A.

Cadmia fossilis seu naturalis, re-
liquis est multo præstantior, &
verus lapis calaminaris. At facti-
tia, quæ ex ære in fornacibus canden-
te, fuligine egesta flatu & lateribus
for

CATALOGVS.

Plinij lap-
sus.

formacum inhærente gignitur, haud
dubiè cadmia botritys Dioscoridis
est: officinis omnibus male tutia ap-
pellatur. Hæc enim legitimo nomi-
ne compholyx est. Paulus lib. 7. leu-
cographim Aegiptiam pro cadmia
supponit. Verùm hæc non est herba
vt Plinio videtur lib. 27. ca. 11. de leu-
ce: alijsq; herbis pertractanti, quibus
leucographim quoq; annumerauit:
quam tamē Dioscorides lib. 5. & Ga-
lenus lib. 11. simpl. med. genus lapidis
esse in Aegypto testantur, quod alio
nomine moroxus, Galaxia, & schi-
stus nuncupatur. & quo magis erro-
rem detergeret, eisdem vires, pro-
prietatesq; leucographidi Plinius ad-
scripsit, quas in eiusdem nominis la-
pide, Dioscorides, Gal: ac Paulus pa-
riter retulerunt. Possumus nos pom-
pholigem vice cadmiæ in medicamē-
tis apponere ad Galeni mentem lib.
simpli. 9. vbi eadem posse cadmiam
pompholygem, & spodium suis capi-
tibus

tibus euidenter ostendit. *Hispanice.*
Calamina, y piedra calaminar.

Procadmia. { Pompholyx.
Leucographis la-
pis.

¶ COLOPHONIA.

RES est factitia colophonia, nã
ex omni resina fit, presertim ex
pini resina, quoties per deco-
tionem ad id ducitur, vt in puluerẽ
redigi possit. Pices enim per ignem
fiunt: resinæ sponte ex suis arboribus
prodeunt. Colophonia igitur pix, hi Pix & resi
na quo dif
ferant.
spana aut græca nominatur, quoniã
ex his regionibus inuehebatur. Pro
Colophonia supponit Paulus picem
nauibus derasam, seu naualem, quæ
picandis nauibus est aptissima, vt ad
diuturnitatem seruentur, ac muniã-
tur. *Hispanice.* pez griega.

Pro colophonia. Pix naualis.

F Cantha

CANTHARIDES.

Altarahel
quid.

IN vulgaribus antidotarijs scriptū
habetur vnguentum de cantharidi-
bus ex Nicolo Florentino cap. de
saphati tinea & pustulis: & apud Me-
suxum sub nomine Altarahel: quæ
vox cantharides significat. Quales
autem esse oporteat, quotq; partes
sint ad vsum recipiendæ, dilucidè mō-
strauit Gale. lib. ii. simp. med. & 4. li-
bro de ratione victus in acutis mor-
bis super hydropicorum poculum.
Cantharidum penuria, buprestes &
pinorum erucæ supponuntur. Nam
postquæ de cantharidibus, bupresti-
bus & pinorum erucis, aliquantum
sermonē habuit Dioscorides, statim
subdit: Vis omnium erodere, vlcera-
re, calorem elicere. Quam sententiã
confirmauit Galenus lib. ii. simp. med.
his verbis: Sūt & ipsæ animalis quod-
dam genus: cātharidibus tum specie

tum

viribus ad simile. Quin & cruce, quæ
in pinis nascuntur, merito sanè nun-
cupatæ pitiocampæ istius sunt facul-
tatis. *Hispanice*. Abadejos.

Pro cantharidibus. Buprestes.

Erucæ pinorū.

CHALCITIS.

Chalcitis vulgaris quam nūc ha-
bemus, nil aliud esse creditur,
quam verum chalchantum, si-
ne vitriolum mauritanorum & officina-
narum, quod Hispani caparrofa vo-
cant. Cū tamen chalcāthum in chal-
citim transeat vetustate, vt ait Gale-
nus lib. 9. simpli. med. & in eisdem
venis utrūq; inueniatur, pro chalciti
(quæ alio nomine ærarius dicitur)
chalchantum nostrum supponetur
rectè, aut Myfi subiicietur si ad manū

Lapis æra-
rius quida

fit. Nam autore Diolcoride cap. pro-
prio. Myfi vim habet & vñionem cū
chalcitide eandem. Et Galenus libr.

CATALOGVS

nuper citato, videns super chalcitim
nasci Myfi, vt ærugo super æs: Mirū,
inquit, videri non debet, tria hæc me-
dicamina eiusdem genere facultatis
esse, Sori & chalcitim & Myfi, tenui-
tate & crassitudine partium inter se
diuersa. *Hispanice*. Caparrofa.

Pro chalcitide. { Chalcantum,
Myfi.
Sori.

CORNVCERVI.

Plinius dextrum cerui cornu ne-
gat ab vilo inueniri, quia id tan-
quam medicamento præditum
ipsi occulunt, humanæ vitæ tantam
felicitatem inuidentes. Vruntur cer-
ui cornua, & postea lauantur iuxta
Gale. lib. ii. simpl. med. Sic in theria-
ca smaragdorum (quã nostrates offi-
cinæ parant) cornu cerui vstum & lo-
tum recipitur. Paulus lib. 7. caprillū
cornu pro ceruino ponit. Nec est ex

tra

tra Galeni mentem, qui libro. 5. de
compositione phar. localium capite
de dentitricijs, nullam inter vtrunq;
cornu fecit differentiam dicens in
quadam compositione: cornu cerui,
aut capræ viti. *Hispanice.* cuerno de
cieruo.